
平成21年12月31日現在　単位：件

4～
9人

10～
19

20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

総数 410 150 92 58 38 34 25 5 8

食料品製造業 53 22 15 6 5 3 1 1 -

飲料・たばこ・飼料製造業 8 3 - 2 1 1 1 - -

繊維工業 22 5 5 3 4 3 2 - -

木材・木製品製造業(家具を除く) 9 4 1 1 3 - - - -

家具・装備品製造業 8 6 - - - 2 - - -

パルプ・紙・紙加工品製造業 14 3 3 5 - 3 - - -

印刷・同関連業 22 9 2 1 4 2 3 1 -

化学工業 5 - - 1 - - 3 1 -

石油製品・石炭製品製造業 - - - - - - - - -

プラスチック製品製造業 18 5 4 4 2 1 2 - -

ゴム製品製造業 2 2 - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - -

窯業・土石製品製造業 23 9 9 2 - 1 1 - 1

鉄鋼業 8 3 3 1 1 - - - -

非鉄金属製造業 3 1 1 - - - 1 - -

金属製品製造業 49 21 12 7 5 2 2 - -

はん用機械器具製造業 23 10 4 3 - 3 2 - 1

生産用機械器具製造業 81 27 23 9 8 8 3 1 2

業務用機械器具製造業 4 1 - - - 2 1 - -

電子部品・デバイス・電子回路製造業 3 - - - - 1 1 - 1

電気機械器具製造業 16 6 2 4 1 - 1 1 1

情報通信機械器具製造業 5 - 1 1 1 1 - - 1

輸送用機械器具製造業 24 5 6 8 2 1 1 - 1

その他の製造業 10 8 1 - 1 - - - -

資料：工業統計

産業（中分類）、経営組織、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所）

産業区分
総数

規模別

事業所数



総数

食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業

繊維工業

木材・木製品製造業(家具を除く)

家具・装備品製造業

パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業

化学工業

石油製品・石炭製品製造業

プラスチック製品製造業

ゴム製品製造業

なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業

鉄鋼業

非鉄金属製造業

金属製品製造業

はん用機械器具製造業

生産用機械器具製造業

業務用機械器具製造業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業

輸送用機械器具製造業

その他の製造業

資料：工業統計

産業区分

平成21年12月31日現在　単位：件

総数 4～9人 10～19 20～29 30～49 50～99
100～
　199

200～
　299

300人
以上

18,045 950 1,262 1,420 1,478 2,288 3,472 1,208 5,967

1,395 144 208 160 192 244 164 283 -

295 19 - 57 34 60 125 - -

747 38 53 81 155 200 220 - -

172 28 12 22 110 - - - -

141 33 - - - 108 - - -

350 19 36 119 - 176 - - -

1,018 63 21 27 159 109 382 257 -

708 - - 29 - - 468 211 -

- - - - - - - - -

650 38 62 99 78 79 294 - -

11 11 - - - - - - -

- - - - - - - - -

1,022 62 130 51 - 78 106 - 595

120 21 31 21 47 - - - -

201 7 13 - - - 181 - -

1,027 118 166 156 194 144 249 - -

977 57 54 72 - 189 296 - 309

3,056 170 322 213 317 525 449 232 828

292 9 - - - 164 119 - -

2,612 - - - - 88 171 - 2,353

924 34 32 97 33 - 115 225 388

986 - 13 23 32 73 - - 845

1,236 28 91 193 91 51 133 - 649

105 51 18 - 36 - - - -

産業（中分類）、経営組織、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所、つづき）

従業者数


