産業(中分類)、経営組織、従業者規模別 事業所数および従業者数 (従業者4人以上の事業所)

平成21年12月31日現在 単位:件

	事業所数									
産業区分				規模別						
	総数	4~ 9人	10~ 19	20~ 29	30~ 49	50~ 99	100~ 199	200~ 299	300人 以上	
総数	410	150	92	58	38	34	25	5	8	
食料品製造業	53	22	15	6	5	3	1	1	-	
飲料・たばこ・飼料製造業	8	3	-	2	1	1	1	-	-	
繊維工業	22	5	5	3	4	3	2	-	-	
木材・木製品製造業(家具を除く)	9	4	1	1	3	-	-	-	-	
家具・装備品製造業	8	6	-	-	-	2	-	-	-	
パルプ・紙・紙加工品製造業	14	3	3	5	-	3	-	-	-	
印刷・同関連業	22	9	2	1	4	2	3	1	-	
化学工業	5	-	-	1	-	-	3	1	-	
石油製品・石炭製品製造業		-	-	-		-	_	-	_	
プラスチック製品製造業	18	5	4	4	2	1	2	-	-	
ゴム製品製造業	2	2	-	-		-	_	-	_	
なめし革・同製品・毛皮製造業	_	-	_	-	_	-	_	-	_	
窯業・土石製品製造業	23	9	9	2	-	1	1	-	1	
鉄鋼業	8	3	3	1	1	-	-	-	-	
非鉄金属製造業	3	1	1	-		-	1	-	_	
金属製品製造業	49	21	12	7	5	2	2	-	-	
はん用機械器具製造業	23	10	4	3	-	3	2	-	1	
生産用機械器具製造業	81	27	23	9	8	8	3	1	2	
業務用機械器具製造業	4	1	-	-	-	2	1	-	-	
電子部品・デバイス・電子回路製造業	3	-	_	-	_	1	1	-	1	
電気機械器具製造業	16	6	2	4	1	-	1	1	1	
情報通信機械器具製造業	5	-	1	1	1	1	-	_	1	
輸送用機械器具製造業	24	5	6	8	2	1	1	_	1	
その他の製造業	10	8	1	_	1	_	_	_	_	

資料:工業統計

産業(中分類)、経営組織、従業者規模別 事業所数および従業者数 (従業者4人以上の事業所、つづき)

平成21年12月31日現在 単位:件

産業区分	従業者数								
	総数	4~9人	10~19	20~29	30~49	50~99	100~ 199	200~ 299	300人 以上
総数	18, 045	950	1, 262	1, 420	1, 478	2, 288	3, 472	1, 208	5, 967
食料品製造業	1, 395	144	208	160	192	244	164	283	-
飲料・たばこ・飼料製造業	295	19	-	57	34	60	125	-	_
繊維工業	747	38	53	81	155	200	220	-	-
木材・木製品製造業(家具を除く)	172	28	12	22	110	-	-	-	-
家具・装備品製造業	141	33	-	-	-	108	-	-	_
パルプ・紙・紙加工品製造業	350	19	36	119	-	176	-	-	_
印刷・同関連業	1, 018	63	21	27	159	109	382	257	-
化学工業	708	-	-	29	-	-	468	211	-
石油製品・石炭製品製造業	-	-	-	-	-	-	-	-	-
プラスチック製品製造業	650	38	62	99	78	79	294	-	_
ゴム製品製造業	11	11	-	-	-	_	-	-	_
なめし革・同製品・毛皮製造業	-	-	-	-	-	-	-	-	-
窯業・土石製品製造業	1,022	62	130	51	-	78	106	-	595
鉄鋼業	120	21	31	21	47	-	-	-	-
非鉄金属製造業	201	7	13	-	-	_	181	-	_
金属製品製造業	1, 027	118	166	156	194	144	249	-	_
はん用機械器具製造業	977	57	54	72	-	189	296	-	309
生産用機械器具製造業	3, 056	170	322	213	317	525	449	232	828
業務用機械器具製造業	292	9	-	-	-	164	119	-	_
電子部品・デバイス・電子回路製造業	2, 612	-	-	-	-	88	171	-	2, 353
電気機械器具製造業	924	34	32	97	33	-	115	225	388
情報通信機械器具製造業	986	-	13	23	32	73	-	-	845
輸送用機械器具製造業	1, 236	28	91	193	91	51	133	-	649
その他の製造業	105	51	18	-	36	-	-	-	-

資料:工業統計